2025-2026年度テーマ

 国際ロータリー会長 フランチェスコ・アレッツォ

 第2520地区ガバナー 加藤雄彦（仙台RC）

 10月27日（月）昼例会 卓話 遠藤明哲会員

 11月 3日（月）祝日 休会

 11月10日（月）理事役員会11：30

        昼例会12:30 クラブ協議会

 11月17日（月）会場管内の設備点検により休会

 11月24日（月）振替休日 休会

 11月30日（日）2520地区行事 例会に振替

  会場：盛岡グランドホテル 受付：9:15～

  『地区クラブ活性化セミナー』  10:00～12:00

  『柴田茂ガバナーエレクト壮行会』13:00～14:30

 司会：菅野輝明

 日時：2025.10.20（月）

 会場：鹿角屋

 ロータリーソング それでこそロータリー

 ゲスト 智田麻衣子様（柴田GE紹介）

     中田和子様 柴田節子様

 乾 杯 高橋耕

 中締め 工藤嘉

 皆様、こんばんは。

 本日も例会にご出席いただき、ありがとうござ

います。

 本日は、鹿角屋さんでの夜例会になります。

名物のホルモン鍋を食べて風邪をひかないように

しましょう。

 また、本日は、智田麻衣子様にもご来訪いただ

きましたので、懇親を深め、有意義な例会としま

しょう。

 本日もよろしくお願いいたします。

会長 工藤光機 / 幹事 瀧澤慶太郎
事務所 〒020-8501 盛岡市愛宕下1番10号

     盛岡グランドホテル内

    TEL 019-601-5390 / FAX 019-601-5391

例会場 盛岡グランドホテル

    TEL 019-625-2111

例会日 毎週月曜日12:30 / 第3月曜日18:30

    但し、第3月曜日は(18:30～)会場が変更にな

    る場合があります。

会長挨拶 工藤光機

２０２５-２０２６年度 第１２回例会  ２０２５年１０月２０日（月）

夜例会

国際ロータリー第2520地区岩手第1分区

盛岡東ロータリークラブ
Weekly  Report  No. 12(通算2028回）

Home Page : http://www.moriokahigashi-rc.com/

E-Mail : jimukyoku@moriokahigashi-rc.com

次回プログラム

国際ロータリー第2520地区

ロータリークラブ会長・幹事の皆さま

拝啓

本格的な冬の到来を感じる季節となりました。

お陰様で、これまでにガバナーによるクラブ公式訪問は

53クラブを数え、各クラブの皆さまからお寄せいただい

た「年次計画書」や「クラブ自慢話」、そしてクラブ定

款・クラブ細則の確認にご協力いただきましたことに、

心より感謝申し上げます。

さて、ご承知のとおり、芦澤卓也会長の力強いリーダー

シップのもと、本年8月24日付で国際ロータリーから正

式に認証された「多賀城1300ロータリー衛星クラブ」

は、日本のロータリーとして初めてとなる国際共同委員

会（Intercountry Committee, ICC）の設立に向けて準

備を進めております。

特に、ウクライナ第2232地区のオルハ・パリチェック・

ガバナーは、今年二度目の当地区訪問を11月13日（木）

に予定しており、17日（月）にはパシフィコ横浜におい

て「日本・ウクライナ国際共同委員会憲章協定」の締結

が行われる予定です。

すでに日本国内34地区のうち12地区からご賛同をいただ

き、グローバル補助金を活用した「ロータリーの7つの

重点分野」に基づく支援プロジェクトの準備も、多賀城

1300衛星クラブ（通称：T1300）を中心に始動しており

ます。

今回お届けいたします資料は、国際ロータリー日本事務

局クラブ・地区支援室より配信された「衛星クラブ設立

に関するリソース」です。

会員維持・増強にご尽力されているクラブリーダーの皆

さまにとって、有益な参考資料となる内容ですので、お

時間のある際にクラブ会員の皆さまとご一読いただき、

今後のクラブ運営にお役立てくださいますようお願い申

し上げます。

敬具

国際ロータリー第2520地区

ガバナー 加藤 雄彦

◇幹事報告 瀧澤慶太郎

諸事お知らせ

 米山記念奨学会 よねやまだより

 ポリオ根絶募金箱・ポスター活用し7/1～11/26募金額を

 11/30開催の地区クラブ活性化セミナーで発表予定

 柴田ＧＥへR財団ベネファクター認証ピンが届きました。

 R財団より「End Polio Now：歴史をつくるカウントダウ

 ン」キャンペーンの感謝状を頂きました。

 第１分区インターシティミーティング（ＩＭ）ご案内

  IM実行委員長：三河春彦様 （盛岡西rc）

  50％以上参加要請 11/28〆切

  日時：2026年１月10日（土） 13:00受付

  会場：ホテルメトロポリタン盛岡

   13:30 記念講演 育英高校野球部監督 須江航 氏

   15:00 IＭ 16:10 ＩⅯ交流会

◇スマイルボックス 菅野輝明

 工藤光機君

  鹿角屋さん本日は宜しくお願いします。

 瀧澤慶太郎君

  柴田GEベネファクター認証おめでとうございます！

 高橋耕君

  鹿角屋さんご馳走様です。

 柴田茂君

  2024年度「End Polio Now：歴史をつくるカウント

  ダウン」参加おめでとうございます！

 佐藤誠司君

  本日も宜しくお願いします！

 工藤嘉君

  タツキ君 今夜は宜しく‼

 深澤永二君 おめでとうございます。

  ご夫人千代美さん誕生日 10月17日

  ご入会記念日 8月27日

 遠藤明哲君

  鹿角屋さん宜しくお願いします。

 中田理成君

  本日は鹿角屋ご利用ありがとうございます。

 千葉伸行君

  鹿角屋さん本日も宜しくお願いします。

 佐藤百合子君

  今夜も宜しくお願いします。

 大橋正和君

  遅れてスミマセン。

 菅野輝明君

  本日は宜しくお願いします。

 佐藤賢司君

  本日は参加できなくなりました。皆様よろしく。

 本宿将大君

  本日は、遅くなりました。

◇出席報告 本宿将大

 会員数25名 出席25名 欠席者0名 出席数100％

 メイクアップ

  10/11,12 D2790地区大会（千葉幕張）柴田GE

  10/15 盛岡西北RC 遠藤明哲

 個人寄付金

  R財団：大橋正和

  ポリオ：遠藤明哲 菅野輝明 工藤工機 本宿将大

   大橋正和 佐藤百合子 佐藤誠司 高橋耕

   瀧澤慶太郎